
Zapraszamy wszystkich, całe rodziny, młodych i tych którzy czują się młodo.  
Czuwanie prowadzi Schola Pierwszego Dnia Tygodnia 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  29.01.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    5.02.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

PONIEDZIAŁEK   -  30.01.2012.  -  LEEDS  LS 16  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 31.01.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA - 1.02.12r. - LEEDS  11“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 2.02.12r.- LEEDS LS 10 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 3.02.2011r. - LEEDS LS 7 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PONIEDZIAŁEK -  6.02.2012.  -  LEEDS  LS 8  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 7.02.2012r. - ---------- - nie ma odwiedzin KONFERENCJA DEKANALNA 
ŚRODA - 8.02.12r. - LEEDS  13“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 9.02.12r.- LEEDS LS 9 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 

PIĄTEK - 10.02.2011r. - LEEDS LS 27 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii każdej 
środy na spotkanie i obiad. 
*  ZABAWA KARNAWAŁOWA SPK - ZARZĄD KOŁA SPK 
NR 413 W LEEDS - serdecznie zaprasza Szanowne państwo na 
Zabawę Karnawałową, która odbędzie się w sobotę 4 lutego br. 
Szczegóły są podane na afiszach. 
*  „SERCA POLAKÓW ZAGROŻONE” Wydział Farmacji i 
Farmakologii Uniwersytetu w Huddersfield w ramach edukacji 

społecznej i programu badawczego, 
zaprasza społeczność polską na godzinną sesję poświęconą 
chorobom serca i układu krążenia. Polacy są jedną z grup 
podwyższonego ryzyka, w kontekście w. wym. chorób. Spotkanie z 
udziałem tłumacza odbędzie się w niedzielę 5-ego lutego po sumie 
o godz. 12.15, na dużej sali naszego Ośrodka. Zapraszamy. 
Uprzejmie prosimy o nieparkowanie  na żółtej linii pod murem na 

przeciw naszego Ośrodka. Oznaczony na żółto fragment chodnika należy do właściciela domu 
sąsiadującego ze szkołą muzułmańska, co zostało poświadczone wpisem w jego księgach 
hipotecznych. Jako właściciel ma prawo zgłosić naruszenie własności na policję. Tego 
chcielibyśmy uniknąć. Dziękujemy.  

NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 
Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 

Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 
Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 

Zgłoszenie do prezesa klubu. 
*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji 
Członkowskich Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające 
dotacje w niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne 
osoby są proszone o wypełnienie nowych formularzy i za opłatą 5.00 dostana nowe, zielone 
legitymacje członkowskie. 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

K O M U N I K A T Y 

Nr 5 (2187)     +           OKRES   ZWYKŁY        +        29.01.2012 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

                     POLSKIEJ PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation 

 Chrześcijaństwo jest obecnie najliczniej reprezentowaną religią na świecie. Liczbę 
jego wyznawców szacuje się na blisko 1, 8 mld, czyli ponad 30% ludności świata. Jest ono 
największą z religii monoteistycznych 
 Powstało ono  w l w. n. e. w łonie ówczesnego judaizmu, jako wynik nauczania, 
czynów, śmierci oraz zmartwychwstania Jezusa, które od początku stanowiło główną tezę 
wiary i motyw działania pierwszych chrześcijan. Pierwsza wspólnota powstała w Jerozolimie 
po Zesłaniu Ducha Świętego ok. 30 r. n. e. i była skupiona wokół 12 apostołów. Praktykowała  
ona chrzest, Eucharystię i życie wspólnotowe; po wojnie żydowskiej (66-70 r.) nastąpiło 
ostateczne  zerwanie między judaizmem a chrześcijaństwem.. 
 Aczkolwiek na początku Chrześcijanie byli prześladowani to już na pocz. IV w. w 
niektórych prowincjach rzymskich przyjęła je prawie połowa mieszkańców i osiągnęło ono 

znaczne wpływy w krajach na wschód od imperium. Ustanowienie edyktem mediolańskim tolerancji religijnej przez cesarza 
Konstantyna Wielkiego spowodowało, że chrześcijaństwo osiągnęło przewagę w krajach imperium rzymskiego i 380 stało się jego 
religią państwową. Wolność religijna umożliwiła zorganizowanie się chrześcijaństwa w skali całego imperium (patriarchaty, 
metropolie) oraz gromadzenie się biskupów na synodach i soborach. Sobory potwierdziły chrześcijańską wiarę w Trójcę Świętą, a 
w szczególności boskość Syna Bożego (sobór nicejski 325) i Ducha Świętego (Sobór Konstantynopolitański l 381) oraz wiarę w 2 
natury w Chrystusie, boską i ludzką (sobór chalcedoński 451), jak też godność Marii jako Matki Bożej (sobór efeski 431). 
Bodźcem dla oficjalnego ogłaszania dogmatów były spory doktrynalne, szczególnie wokół problemu boskości Chrystusa.  
 W VII-IX w. chrześcijaństwo greckie w cesarstwie bizantyjskim doznawało wstrząsów wewnętrznych. Zatargi z oddalonym 
politycznie, językowo i kulturalnie Rzymem, nominalnie uznawanym za pierwszą stolicę chrześcijaństwa, doprowadziły do 
stopniowego zerwania łączności między chrześcijaństwem zachodnim i wschodnim. Ostateczne rozdzielenie określa się mianem 
schizmy wschodniej i nastąpiło ono w 1054r. Odtąd historia Kościołów — katolickiego na Zachodzie i prawosławnego na 
Wschodzie — przebiegała w dużym stopniu odrębnie. 
 Od XI w. w chrześcijaństwie zachodnim zaczęto przeprowadzać reformy, a równocześnie nastąpił wzrost jego roli 
politycznej. Ścisły alians Kościoła ze strukturą władzy feudalnej wywołał reakcję w postaci zabarwionych społecznie herezji 
średniowiecznych, zwalczanych przez inkwizycję, oraz powstania zakonów żebrzących (franciszkanie, dominikanie). Życie 
umysłowe w tym okresie reprezentowali m. in.: Sylwester II, Anzelm z Canterbury, P. Abelard, Albert Wielki, Tomasz z Akwinu, 
Bonawentura, J. Duns Szkot, W. Ockham, J. Eckhart, Tomasz a Kempis. Wtedy powstały pierwsze uniwersytety, rozkwitła 
architektura i sztuka romańska i gotycka oraz muzyka gregoriańska.  
 W XVI w. Europę pn. ogarnęła reformacja. Za datę kluczową uznaje się 31.10.1517, czyli ogłoszenie 95 tez przez Marcina 
Lutra w Wittenberdze. Podstawowe założenia teologii protestanckiej zostały wyrażone w pięciu zasadach protestantyzmu, Są to: 
sola scriptura – jedynie Pismo Święte stanowi autorytet w sprawach wiary i praktyki chrześcijańskiej, solus Christus – jedynie 
Jezus Chrystus, jako prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek, jest pośrednikiem między obojgiem, sola gratia et sola fide – jedynie 
łaska Boża jest podstawą usprawiedliwienia grzesznika poprzez wiarę i niezależnie od jego uczynków, soli Deo gloria – jedynie 
Bóg jest godzien oddania Jemu czci przez stworzenie 
 Powstanie protestantyzmu stało się zarzewiem wzajemnych prześladowań i wojen religijno-politycznych, doprowadzając do 
trwałego podziału na kraje katolickie i protestanckie (Anglia, Skandynawia, północne Niemcy). Jednoczesna reforma wewnątrz 
katolicyzmu (sobór trydencki, jezuici, kontrreformacja) akcentowała tradycję łacińską i władzę papieży (później Sobór Watykański 
I), natomiast w sztuce swój najpełniejszy wyraz znalazła w dziełach sakralnych baroku. Natomiast w ramach protestantyzmu 
wyłoniły się w XVIII-XX w. liczne nowe wyznania. 
 Odkrycia geograficzne i zakładanie kolonii pozwoliły na ekspansję chrześcijaństwa poza Europę; katolicyzm zdominował 
posiadłości hiszpańskie i portugalskie, dotarł do Indii (Franciszek Ksawery), Chin (M. Ricci) i Japonii, osadnicy europejscy, 
głównie protestanccy, zajęli Amerykę Północną; od XIX w. katolicy i protestanci prowadzą misje prawie na całym świecie. 
Mimo istnienia zrębu zasad wspólnych, różnice między wyznaniami chrzęść pozostają liczne, katolicyzm, prawosławie i 
protestantyzm różnią się głównie w poglądach na naturę, rolę i strukturę Kościoła, niektórzy chrześcijanie nie chcą być przypisani 
do określonego wyznania, odrębne są poglądy protestantów na wiarę, łaskę i sakramenty, mniejszą rolę odgrywają spory, co do 
Trójcy i Chrystusa  
Z przekonania o wynikłej z Objawienia znajomości prawdziwego Boga wynika dla chrześcijan prawo i obowiązek misji głoszenia 
swojej nauki wszystkim ludziom. Chrześcijaństwo widzi siebie, jako wyróżnione narzędzie Boga w dziele zbawienia świata.  

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

My, niżej podpisani, żądamy od Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji przyznania Telewizji Trwam 
należnego miejsca na tzw. multipleksie. Żądamy zaprzestania dyskryminacji katolickich mediów.  
  AKCJA ZBIERANIA POSPISÓW APELU DO KRRiT TRWA NA TERENIE NASZEGO OŚRODKA PARAFIALNEGO      

http://pl.wikipedia.org/wiki/Sola_scriptura�
http://pl.wikipedia.org/wiki/Biblia�
http://pl.wikipedia.org/wiki/Solus_Christus�
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus�
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sola_gratia�
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sola_fide�
http://pl.wikipedia.org/wiki/Soli_Deo_gloria�


NIEDZIELA, 29 STYCZNIA 2012; 4 ZWYKŁĄ; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie duszy i ciała dla wnuka Matthew z okazji 18 rocznicy urodzin - dar 
                                 intencji od babci Barbary Malach 
 11:00 – Za śp. brata + Zbigniewa Guścin w dniu 31 rocz. śmierci - int. brata Stanisława 
 13:00 – NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE SŁOWA BOŻEGO  
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla ROCZNIAKÓW 
                                 Patryka LUŚNIA i Boże Błogosławieństwo dla rodziców Anny i Gustawa 
              Adriana REJDYCH i Boże Błogosławieństwo dla rodziców Katarzyny i Romana   

PONIEDZIAŁEK, 30 STYCZNIA; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Adelę Chojnowską i + Anielę Kozłowską - int. p. Elżbiety Druś  
WTOREK, 31 STYCZNIA 2012; Wspomnienie św. Jana Bosko; 
 10.00 – Za śp. + Marię Michnowską w rocznicę  - intencja od pani Elżbiety Druś 
ŚRODA, 1 LUTEGO 2012; Dzień powszedni;  
                   11.00 –  Za śp. rodziców + Wincentego i + Marię Filarowskich w 16-tą rocz. śmierci mamy 
CZWARTEK, 2 LUTEGO 2012; ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO - M.B. GROMNICZNEJ; 
 10.00 – Za śp. mamę + Bronisławę Jentas, ojca Aleksandra, siostrę Zofię i zmarłych z rodziny 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwą operację córki Kasi  
                                 z prośbą o powrót do zdrowia - int. rodziców Małgorzaty i Dariusza i siostry Ani   
PIĄTEK, 3 LUTEGO 2012; Wspomnienie św. Błażeja, bpa; 
 10:00 – Za śp. ojca + Ludwika Matuszczyk w rocznicę śmierci - dar intencji od córki 
 10:30 – NABÓŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA  
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla p. Leona Malinowskiego - dar  
                                 intencji od kolegów z chóru „Harfa” 
        19:30 – 21:00 – CZUWANIE MODLITEWNE PRZED NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM  
SOBOTA, 4 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
   8.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla p. Leona Malinowskiego - dar  
                                 intencji od kolegów i koleżanek z zespołu „Fredreum”   

                      V TYDZIEŃ ZWYKŁY    
   18:30 – Za śp. rodziców + Jana i + Annę Burkot - dar intencji od córki z rodziną 
NIEDZIELA, 5 LUTEGO 2012; 5 ZWYKŁA; 
   9:30 – Za śp. męża + Alojzego Arendt i Jego żonę + Stanisławę - int. od żony Heleny 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 Członków Koła Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych + Członków  
                                 koła - intencja własna KŻR 
Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla wnuczki 
                                 Heleny z okazji urodzin - dar intencji od babci 
 19.00 – Za śp. dziadków + Annę i + Aleksandra Maśko - dar int. od wnuczki Agnieszki 
 

 
 

*    DOROCZNE NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE ‐ odbędzie się dzisiejszej niedzieli 29‐
ego  stycznia  2012 o  godz.  13:00 w naszym kościele. Przypominamy,  że  tradycja wspólnych 
nabożeństw  ekumenicznych  w  naszych  parafiach  ma  już  6  lat  i  spotkania  te  są  godnym 
uświetnieniem Tygodnia Modlitw o  Jedności Chrześcijan oraz niezwykle udanymi  imprezami 
towarzyskimi w spotkaniu z naszymi Rodakami wyznania Ewangelickiego. Zapraszamy. Kazanie 
wygłosi Biskup Kościoła Ewangelickiego Ks. Bp. Walter Jagucki. 
*  ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO - M.B. GROMNICZNEJ - w czwartek 2 lutego 
będziemy obchodzić święto Ofiarowania Pańskiego. Zgodnie z żydowskim prawem 40 dni po 
urodzeniu Jezusa Maryja i Józef zanieśli Dzieciątko do świątyni jerozolimskiej, by je przedstawić 
Bogu i złożyć ofiarę. Tego dnia przyjdźmy do świątyni ze świecami. Zostaną pobłogosławione i 
przez cały rok, a zwłaszcza w chwilach trwogi i cierpienia, będą przypominały o Jezusie – Światłości 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W Narodów. 
*  DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO - Święto Ofiarowania Pańskiego jest Dniem Życia 
Konsekrowanego, a więc osób, które obrały drogę życia zakonnego – szczególnego naśladowania 
Jezusa przez czystość, ubóstwo i posłuszeństwo. Ogarnijmy ich tego dnia naszą modlitwą i 
życzliwością I MÓDLMY SIĘ O NOWE POWOŁANIA DO ŻYCIA KONSEKROWANEGO W 
KOŚCIELE.  
*  BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ŚW. BŁAŻEJA W piątek, 3 lutego przypada wspomnienie 
świętego Błażeja, biskupa i męczennika, patrona wstawiającego się za cierpiącymi na choroby 
gardła. Tego dnia na zakończenie Mszy Świętej będziemy mogli przyjąć specjalne błogosławieństwo 
za przyczyną tego świętego. 
*  1 TYDZIEŃ MIESIĄCA - W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca – dzień 
modlitw o powołania kapłańskie i zakonne, pierwszy piątek – szczególna okazja do pojednania się z 
Bogiem, i pierwsza sobota miesiąca – dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
we wtorek, 31 stycznia – święty Jan Bosko, założyciel salezjanów i Zgromadzenia Córek Maryi 

Wspomożycielki Wiernych, wielki pedagog i apostoł młodzieży; 

w piątek, 3 lutego – święty Błażej, żyjący w IV wieku biskup Sebasty w Armenii i męczennik, 
patron wstawiający się za cierpiącymi na choroby gardła.  
*  POGRZEB ŚP. WŁADYSŁAWA KIRYK - który zmarł 12.01.2012r. w wieku 92 lat 
zostanie odprawiony w naszym kościele parafialnym w PONIEDZIAŁEK 30 stycznia o godz. 
12:00. Rodzinie zmarłego wyrażamy serdeczne współczucie, a zmarłego naszego śp. brata 
polecamy modlitwie wspólnoty parafialnej. Po pogrzebie rodzina zapewnia przejazd uczestnikom 
pogrzebu na cmentarz i zaprasza wszystkich na stypę do naszego Ośrodka 
Parafialnego. Zamiast kwiatów zaś prosi o dar na British Legion. 
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
     NR 9 w NIEDZIELĘ - 5 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. zaś kolejna  
 NR 10 w NIEDZIELĘ - 19 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
 

*  ODWIEDZINY  CHORYCH  PARAFIAN  w 1. piątek miesiąca wg ustalonych terminów. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego 
mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. 
Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

Zapraszamy do udziału w CZUWANIU MODLITEWNYM w 
Pierwszy Piątek miesiąca -  

3. lutego z modlitwą i śpiewem  
W planie czuwania: Msza Św. na GODZ. 19:00    
                          CZUWANIE OD GODZ. 19:30 - 21:00  
Adoracja Najświętszego Sakramentu - czas na Sakrament 
Pokuty i Pojednania  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



Zapraszamy wszystkich, całe rodziny, młodych i tych którzy czują się młodo.  
Czuwanie prowadzi Schola Pierwszego Dnia Tygodnia 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  29.01.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    5.02.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

PONIEDZIAŁEK   -  30.01.2012.  -  LEEDS  LS 16  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 31.01.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA - 1.02.12r. - LEEDS  11“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 2.02.12r.- LEEDS LS 10 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 3.02.2011r. - LEEDS LS 7 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PONIEDZIAŁEK -  6.02.2012.  -  LEEDS  LS 8  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 7.02.2012r. - ---------- - nie ma odwiedzin KONFERENCJA DEKANALNA 
ŚRODA - 8.02.12r. - LEEDS  13“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 9.02.12r.- LEEDS LS 9 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 

PIĄTEK - 10.02.2011r. - LEEDS LS 27 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii każdej 
środy na spotkanie i obiad. 
*  ZABAWA KARNAWAŁOWA SPK - ZARZĄD KOŁA SPK 
NR 413 W LEEDS - serdecznie zaprasza Szanowne państwo na 
Zabawę Karnawałową, która odbędzie się w sobotę 4 lutego br. 
Szczegóły są podane na afiszach. 
*  „SERCA POLAKÓW ZAGROŻONE” Wydział Farmacji i 
Farmakologii Uniwersytetu w Huddersfield w ramach edukacji 

społecznej i programu badawczego, 
zaprasza społeczność polską na godzinną sesję poświęconą 
chorobom serca i układu krążenia. Polacy są jedną z grup 
podwyższonego ryzyka, w kontekście w. wym. chorób. Spotkanie z 
udziałem tłumacza odbędzie się w niedzielę 5-ego lutego po sumie 
o godz. 12.15, na dużej sali naszego Ośrodka. Zapraszamy. 
Uprzejmie prosimy o nieparkowanie  na żółtej linii pod murem na 

przeciw naszego Ośrodka. Oznaczony na żółto fragment chodnika należy do właściciela domu 
sąsiadującego ze szkołą muzułmańska, co zostało poświadczone wpisem w jego księgach 
hipotecznych. Jako właściciel ma prawo zgłosić naruszenie własności na policję. Tego 
chcielibyśmy uniknąć. Dziękujemy.  

NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 
Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 

Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 
Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 

Zgłoszenie do prezesa klubu. 
*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji 
Członkowskich Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające 
dotacje w niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne 
osoby są proszone o wypełnienie nowych formularzy i za opłatą 5.00 dostana nowe, zielone 
legitymacje członkowskie. 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

K O M U N I K A T Y 

Nr 5 (2187)     +           OKRES   ZWYKŁY        +        29.01.2012 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

                     POLSKIEJ PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation 

 Chrześcijaństwo jest obecnie najliczniej reprezentowaną religią na świecie. Liczbę 
jego wyznawców szacuje się na blisko 1, 8 mld, czyli ponad 30% ludności świata. Jest ono 
największą z religii monoteistycznych 
 Powstało ono  w l w. n. e. w łonie ówczesnego judaizmu, jako wynik nauczania, 
czynów, śmierci oraz zmartwychwstania Jezusa, które od początku stanowiło główną tezę 
wiary i motyw działania pierwszych chrześcijan. Pierwsza wspólnota powstała w Jerozolimie 
po Zesłaniu Ducha Świętego ok. 30 r. n. e. i była skupiona wokół 12 apostołów. Praktykowała  
ona chrzest, Eucharystię i życie wspólnotowe; po wojnie żydowskiej (66-70 r.) nastąpiło 
ostateczne  zerwanie między judaizmem a chrześcijaństwem.. 
 Aczkolwiek na początku Chrześcijanie byli prześladowani to już na pocz. IV w. w 
niektórych prowincjach rzymskich przyjęła je prawie połowa mieszkańców i osiągnęło ono 

znaczne wpływy w krajach na wschód od imperium. Ustanowienie edyktem mediolańskim tolerancji religijnej przez cesarza 
Konstantyna Wielkiego spowodowało, że chrześcijaństwo osiągnęło przewagę w krajach imperium rzymskiego i 380 stało się jego 
religią państwową. Wolność religijna umożliwiła zorganizowanie się chrześcijaństwa w skali całego imperium (patriarchaty, 
metropolie) oraz gromadzenie się biskupów na synodach i soborach. Sobory potwierdziły chrześcijańską wiarę w Trójcę Świętą, a 
w szczególności boskość Syna Bożego (sobór nicejski 325) i Ducha Świętego (Sobór Konstantynopolitański l 381) oraz wiarę w 2 
natury w Chrystusie, boską i ludzką (sobór chalcedoński 451), jak też godność Marii jako Matki Bożej (sobór efeski 431). 
Bodźcem dla oficjalnego ogłaszania dogmatów były spory doktrynalne, szczególnie wokół problemu boskości Chrystusa.  
 W VII-IX w. chrześcijaństwo greckie w cesarstwie bizantyjskim doznawało wstrząsów wewnętrznych. Zatargi z oddalonym 
politycznie, językowo i kulturalnie Rzymem, nominalnie uznawanym za pierwszą stolicę chrześcijaństwa, doprowadziły do 
stopniowego zerwania łączności między chrześcijaństwem zachodnim i wschodnim. Ostateczne rozdzielenie określa się mianem 
schizmy wschodniej i nastąpiło ono w 1054r. Odtąd historia Kościołów — katolickiego na Zachodzie i prawosławnego na 
Wschodzie — przebiegała w dużym stopniu odrębnie. 
 Od XI w. w chrześcijaństwie zachodnim zaczęto przeprowadzać reformy, a równocześnie nastąpił wzrost jego roli 
politycznej. Ścisły alians Kościoła ze strukturą władzy feudalnej wywołał reakcję w postaci zabarwionych społecznie herezji 
średniowiecznych, zwalczanych przez inkwizycję, oraz powstania zakonów żebrzących (franciszkanie, dominikanie). Życie 
umysłowe w tym okresie reprezentowali m. in.: Sylwester II, Anzelm z Canterbury, P. Abelard, Albert Wielki, Tomasz z Akwinu, 
Bonawentura, J. Duns Szkot, W. Ockham, J. Eckhart, Tomasz a Kempis. Wtedy powstały pierwsze uniwersytety, rozkwitła 
architektura i sztuka romańska i gotycka oraz muzyka gregoriańska.  
 W XVI w. Europę pn. ogarnęła reformacja. Za datę kluczową uznaje się 31.10.1517, czyli ogłoszenie 95 tez przez Marcina 
Lutra w Wittenberdze. Podstawowe założenia teologii protestanckiej zostały wyrażone w pięciu zasadach protestantyzmu, Są to: 
sola scriptura – jedynie Pismo Święte stanowi autorytet w sprawach wiary i praktyki chrześcijańskiej, solus Christus – jedynie 
Jezus Chrystus, jako prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek, jest pośrednikiem między obojgiem, sola gratia et sola fide – jedynie 
łaska Boża jest podstawą usprawiedliwienia grzesznika poprzez wiarę i niezależnie od jego uczynków, soli Deo gloria – jedynie 
Bóg jest godzien oddania Jemu czci przez stworzenie 
 Powstanie protestantyzmu stało się zarzewiem wzajemnych prześladowań i wojen religijno-politycznych, doprowadzając do 
trwałego podziału na kraje katolickie i protestanckie (Anglia, Skandynawia, północne Niemcy). Jednoczesna reforma wewnątrz 
katolicyzmu (sobór trydencki, jezuici, kontrreformacja) akcentowała tradycję łacińską i władzę papieży (później Sobór Watykański 
I), natomiast w sztuce swój najpełniejszy wyraz znalazła w dziełach sakralnych baroku. Natomiast w ramach protestantyzmu 
wyłoniły się w XVIII-XX w. liczne nowe wyznania. 
 Odkrycia geograficzne i zakładanie kolonii pozwoliły na ekspansję chrześcijaństwa poza Europę; katolicyzm zdominował 
posiadłości hiszpańskie i portugalskie, dotarł do Indii (Franciszek Ksawery), Chin (M. Ricci) i Japonii, osadnicy europejscy, 
głównie protestanccy, zajęli Amerykę Północną; od XIX w. katolicy i protestanci prowadzą misje prawie na całym świecie. 
Mimo istnienia zrębu zasad wspólnych, różnice między wyznaniami chrzęść pozostają liczne, katolicyzm, prawosławie i 
protestantyzm różnią się głównie w poglądach na naturę, rolę i strukturę Kościoła, niektórzy chrześcijanie nie chcą być przypisani 
do określonego wyznania, odrębne są poglądy protestantów na wiarę, łaskę i sakramenty, mniejszą rolę odgrywają spory, co do 
Trójcy i Chrystusa  
Z przekonania o wynikłej z Objawienia znajomości prawdziwego Boga wynika dla chrześcijan prawo i obowiązek misji głoszenia 
swojej nauki wszystkim ludziom. Chrześcijaństwo widzi siebie, jako wyróżnione narzędzie Boga w dziele zbawienia świata.  

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

My, niżej podpisani, żądamy od Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji przyznania Telewizji Trwam 
należnego miejsca na tzw. multipleksie. Żądamy zaprzestania dyskryminacji katolickich mediów.  
  AKCJA ZBIERANIA POSPISÓW APELU DO KRRiT TRWA NA TERENIE NASZEGO OŚRODKA PARAFIALNEGO      

http://pl.wikipedia.org/wiki/Sola_scriptura�
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http://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus�
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sola_gratia�
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sola_fide�
http://pl.wikipedia.org/wiki/Soli_Deo_gloria�


NIEDZIELA, 29 STYCZNIA 2012; 4 ZWYKŁĄ; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie duszy i ciała dla wnuka Matthew z okazji 18 rocznicy urodzin - dar 
                                 intencji od babci Barbary Malach 
 11:00 – Za śp. brata + Zbigniewa Guścin w dniu 31 rocz. śmierci - int. brata Stanisława 
 13:00 – NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE SŁOWA BOŻEGO  
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla ROCZNIAKÓW 
                                 Patryka LUŚNIA i Boże Błogosławieństwo dla rodziców Anny i Gustawa 
              Adriana REJDYCH i Boże Błogosławieństwo dla rodziców Katarzyny i Romana   

PONIEDZIAŁEK, 30 STYCZNIA; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Adelę Chojnowską i + Anielę Kozłowską - int. p. Elżbiety Druś  
WTOREK, 31 STYCZNIA 2012; Wspomnienie św. Jana Bosko; 
 10.00 – Za śp. + Marię Michnowską w rocznicę  - intencja od pani Elżbiety Druś 
ŚRODA, 1 LUTEGO 2012; Dzień powszedni;  
                   11.00 –  Za śp. rodziców + Wincentego i + Marię Filarowskich w 16-tą rocz. śmierci mamy 
CZWARTEK, 2 LUTEGO 2012; ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO - M.B. GROMNICZNEJ; 
 10.00 – Za śp. mamę + Bronisławę Jentas, ojca Aleksandra, siostrę Zofię i zmarłych z rodziny 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwą operację córki Kasi  
                                 z prośbą o powrót do zdrowia - int. rodziców Małgorzaty i Dariusza i siostry Ani   
PIĄTEK, 3 LUTEGO 2012; Wspomnienie św. Błażeja, bpa; 
 10:00 – Za śp. ojca + Ludwika Matuszczyk w rocznicę śmierci - dar intencji od córki 
 10:30 – NABÓŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA  
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla p. Leona Malinowskiego - dar  
                                 intencji od kolegów z chóru „Harfa” 
        19:30 – 21:00 – CZUWANIE MODLITEWNE PRZED NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM  
SOBOTA, 4 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
   8.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla p. Leona Malinowskiego - dar  
                                 intencji od kolegów i koleżanek z zespołu „Fredreum”   

                      V TYDZIEŃ ZWYKŁY    
   18:30 – Za śp. rodziców + Jana i + Annę Burkot - dar intencji od córki z rodziną 
NIEDZIELA, 5 LUTEGO 2012; 5 ZWYKŁA; 
   9:30 – Za śp. męża + Alojzego Arendt i Jego żonę + Stanisławę - int. od żony Heleny 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 Członków Koła Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych + Członków  
                                 koła - intencja własna KŻR 
Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla wnuczki 
                                 Heleny z okazji urodzin - dar intencji od babci 
 19.00 – Za śp. dziadków + Annę i + Aleksandra Maśko - dar int. od wnuczki Agnieszki 
 

 
 

*    DOROCZNE NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE ‐ odbędzie się dzisiejszej niedzieli 29‐
ego  stycznia  2012 o  godz.  13:00 w naszym kościele. Przypominamy,  że  tradycja wspólnych 
nabożeństw  ekumenicznych  w  naszych  parafiach  ma  już  6  lat  i  spotkania  te  są  godnym 
uświetnieniem Tygodnia Modlitw o  Jedności Chrześcijan oraz niezwykle udanymi  imprezami 
towarzyskimi w spotkaniu z naszymi Rodakami wyznania Ewangelickiego. Zapraszamy. Kazanie 
wygłosi Biskup Kościoła Ewangelickiego Ks. Bp. Walter Jagucki. 
*  ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO - M.B. GROMNICZNEJ - w czwartek 2 lutego 
będziemy obchodzić święto Ofiarowania Pańskiego. Zgodnie z żydowskim prawem 40 dni po 
urodzeniu Jezusa Maryja i Józef zanieśli Dzieciątko do świątyni jerozolimskiej, by je przedstawić 
Bogu i złożyć ofiarę. Tego dnia przyjdźmy do świątyni ze świecami. Zostaną pobłogosławione i 
przez cały rok, a zwłaszcza w chwilach trwogi i cierpienia, będą przypominały o Jezusie – Światłości 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W Narodów. 
*  DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO - Święto Ofiarowania Pańskiego jest Dniem Życia 
Konsekrowanego, a więc osób, które obrały drogę życia zakonnego – szczególnego naśladowania 
Jezusa przez czystość, ubóstwo i posłuszeństwo. Ogarnijmy ich tego dnia naszą modlitwą i 
życzliwością I MÓDLMY SIĘ O NOWE POWOŁANIA DO ŻYCIA KONSEKROWANEGO W 
KOŚCIELE.  
*  BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ŚW. BŁAŻEJA W piątek, 3 lutego przypada wspomnienie 
świętego Błażeja, biskupa i męczennika, patrona wstawiającego się za cierpiącymi na choroby 
gardła. Tego dnia na zakończenie Mszy Świętej będziemy mogli przyjąć specjalne błogosławieństwo 
za przyczyną tego świętego. 
*  1 TYDZIEŃ MIESIĄCA - W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca – dzień 
modlitw o powołania kapłańskie i zakonne, pierwszy piątek – szczególna okazja do pojednania się z 
Bogiem, i pierwsza sobota miesiąca – dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
we wtorek, 31 stycznia – święty Jan Bosko, założyciel salezjanów i Zgromadzenia Córek Maryi 

Wspomożycielki Wiernych, wielki pedagog i apostoł młodzieży; 

w piątek, 3 lutego – święty Błażej, żyjący w IV wieku biskup Sebasty w Armenii i męczennik, 
patron wstawiający się za cierpiącymi na choroby gardła.  
*  POGRZEB ŚP. WŁADYSŁAWA KIRYK - który zmarł 12.01.2012r. w wieku 92 lat 
zostanie odprawiony w naszym kościele parafialnym w PONIEDZIAŁEK 30 stycznia o godz. 
12:00. Rodzinie zmarłego wyrażamy serdeczne współczucie, a zmarłego naszego śp. brata 
polecamy modlitwie wspólnoty parafialnej. Po pogrzebie rodzina zapewnia przejazd uczestnikom 
pogrzebu na cmentarz i zaprasza wszystkich na stypę do naszego Ośrodka 
Parafialnego. Zamiast kwiatów zaś prosi o dar na British Legion. 
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
     NR 9 w NIEDZIELĘ - 5 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. zaś kolejna  
 NR 10 w NIEDZIELĘ - 19 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
 

*  ODWIEDZINY  CHORYCH  PARAFIAN  w 1. piątek miesiąca wg ustalonych terminów. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego 
mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. 
Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

Zapraszamy do udziału w CZUWANIU MODLITEWNYM w 
Pierwszy Piątek miesiąca -  

3. lutego z modlitwą i śpiewem  
W planie czuwania: Msza Św. na GODZ. 19:00    
                          CZUWANIE OD GODZ. 19:30 - 21:00  
Adoracja Najświętszego Sakramentu - czas na Sakrament 
Pokuty i Pojednania  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 
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